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گزیده یک توئيت

یک عکس  

ــن عکس را در  خــبــرگــزاری مــیــزان ای
یک سالگی کرونا منتشر کرد. 

ــر اســاس  ــوشــت:ب  بــلــومــبــرگ دیــــروز ن
یافته هــای اسکاتلند، دربـــاره علایم 
ــازی کــرونــا بــا واکسن،  و نتایج ایمن س
واکسیناسیون خطر بستری شــدن در 
بیمارستان را تا 8۰درصد کاهش می دهد. 

پیشنهاد چیست؟

صادقی سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت راهکارهایی را پيشنهاد می کند: »اگر دولت 
حمایت کند، خودروساز سالانه 5 ميليون خودرو عرضه کند، تسهيلات خرید به شرط اسقاط ارائه 
شود و واردات خودرو هم آزاد شود، طرح اسقاط دوباره رونق می گيرد هرچند که این موضوعات خارج 
از حيطه اختيارات ستاد است، ضمن آن که با وضعيت اقتصادی کشور نمی شود از دولت توقع حمایت 
داشت«.به گفته صادقی، از 20 ميليون خودروی کشور، حدود 8 ميليون عمر بالای 20 سال دارند 
و فرسوده اند. این 8 ميليون خودرو از مهم ترین دلایل آلودگی هوا هستند اما گویا حالاحالا عمرشان 

به دنياست و به جای اسقاط آن ها، نفس های مردم است که بند می آید و از زندگی ساقط می شوند!

راهکار
   

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:  ــنــدی ای
پژوهش یک دانشگاه 
اسپانيایی نشان داده 
است که 20ميليون 
و 500هـــــزار ســال 
از زنــدگــی بشر در جهان، با درنظر 
گرفتن ميانگين ۱۶ ســال بــرای هر 
مورد مرگ، در اثر همه گيری جهانی 

کرونا از دست رفته است.

ــک:   ــیـ ــنـ ــوتـ ــپـ اسـ
ــاد  ــتـ ــر، اسـ ــمـ ــهـ ــالـ تـ
ومتخصص  برجسته 
عفونی  بيماری های 
پزشکی  دانشگاه  در 
وین گفت که واکسن اسپوتنيک قابليت 
اطمينان قابل مقایسه با ویژگی های 
را نشان  اسلحه  کلاشينکف روســيــه 
می دهد. اسپوتنيک مانند کلاشينکف 

است؛ ساده، قابل اعتماد و موثر.

 

 انتقاد شدید وزیر بهداشت از
 بی تفاوتی ها نسبت به پروتکل ها
نمکی: اسم من را بگذارید مدیر کل 

مرده شور خانه

وزیر بهداشت ضمن انتقاد شدید از بی تفاوتی ها 
نسبت به پروتکل های بهداشتی، گفت: من وزیر 
خبر ندارم چه کسی می آید و بيرون می رود. فقط 
شدم ته رودخانه، زخمی و جنازه جمع کن. به جای 

وزیر بهداشت بگذارید مدیرکل مرده شور خانه.
نمکی  گفت: از مدت ها قبل در ویدئوکنفرانس 
ــرده ام که  خودتان را بــرای یکی از  و نامه اعــلام ک
سخت ترین یورش های ویروس جهش یافته آماده 
کنيد. امروز دیگر ویروس موتاسيون یافته منحصر به 
یک نقطه نيست، بلکه همه جا می شود آن را یافت. 
نمکی هشدار داد: آلمان کشور کمی نيست در 
 مقابل مسائل بهداشتی درمانی، اما به زانو درآمد.
ــد و نه کم بضاعتی  نه گستردگی اقليم ما را دارن
اقتصادی ما را. ما داریم فریاد می زنيم که اپيدمی 
گرفتارمان می کند، چرا گوش نمی کنيد؟ این طور 
که نمی شود مملکت اداره کرد. چقدر باید فریاد بزنم 
و بگویم. چقدر باید خجالت بکشم از پزشک و پرستار 

و علوم آزمایشگاهی و بقيه. 

5۰درصد از تصادفات فوتی 
موتورسواران هستند

معاون آموزش و فرهنگ ترافيک پليس راهور پایتخت 
بيان کرد:  می توان گفت حدود نيمــی از تصادفات 
فوتی در شــهر تهران مربوط به موتورسواران است؛ 
همچنين ۶3 درصد از تصادفات جرحی نيز متعلق 
به موتورســواران اســت و 37 درصــد تصادفات این 
کاربــران هــم در بزرگراه ها رخ می دهد.  ســرهنگ  
علی همه خانی افزود: متاسفانه برخی موتورسواران 
قانون گریز هستند و مرتکب تخلفات می شوند که به 

ایجاد این آمار و ارقام نگران کننده منجر می شود.

مصطفی عبدالهی- »با روند فعلی، هزارسال 
طول می کشد تا خــودروهــای فرسوده اسقاط 
ــرف یـــک شــوخــی نيست،  ــ ــن ح ــ ــد!« ای ــونـ شـ
انجمن صنفی  بلکه  اظهارنظر رسمی رئيس 
مراکز اسقاط خودرو است که زنگ خطر یک فاجعه 
را به صدا در آورده است. »محمود مشهدی شریف« 

برای این ادعای خود دلایلی را هم آورده است:
* در سال 98 فقط 8 هزار خودرو اسقاط شده 
و با این روند، تا سال ۱404 با بيش از 8 ميليون 
خودروی فرسوده، اسقاط کردنشان هزار سال 

دیگر طول می کشد.
* طبق قانون، خــودروســازان باید هرسال 30 
ــی کــه توليد می کنند،  ــودروی درصــد تــعــداد خ
خودروی فرسوده اسقاط می کردند اما به خاطر 

رانت قوی، زیر بار نرفتند.
ــودروی فرسوده ۱4/3درصـــد مصرف  * هر خ
بنزین بيشتری دارد، ضمن آن که همه به نقش این 

خودروها در آلودگی هوا اذعان دارند.

مرگ یک ستاد در 13 سالگی؟       
ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت، مرجعی است 
که باید پاسخگوی چرایی این وضعيت باشد؛ 
ستادی که ۱3 سال قبل متولد شد. سال 87 
بود که این ستاد تشکيل شد و وظيفه مهم »اسقاط 
خودروهای فرسوده« یکی از وظایف مهم آن بود 
تا آلودگی هوا و آلودگی صوتی این فرسوده ها، 
باعث تهدید جان مردم نشود. روزگاری این ستاد 
برای خودش کبکبه و دبدبه ای داشت، رئيسش 
با حکم رئيس جمهور منصوب می شد و دستيار 
ویژه او بود، همه دستگاه های اجرایی هم ملزم به 
همکاری با این ستاد بودند، اما حالا برای یافتن 
نــام و نشانش، باید راهــروهــای ساختمان یک 
سازمان دیگر را گشت و پرس وجو کرد. »محسن 
صادقی« سرپرست فعلی این ستاد است؛ ستادی 
که چندماهی زیرمجموعه معاونت حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی بود و حالا هم فرزند اندر 
سازمان راهـــداری. دليل انــدر بودنش هم این 

است که صادقی به خراسان می گوید: »به دليل 
تغييراتی که انجام شده، هنوز چارت سازمانی ما 
مشخص نيست و  سازمان اداری و استخدامی هم 

این تغييرات را نپذیرفته است«.

حذف سن فرسودگی با رای دیوان عدالت       
از صادقی دربــاره چرایی بی اثرشدن این ستاد 
می پرسم؛ او نبود قوانين را دليل اصلی می داند و 
می گوید: »یک ماده قانونی الزام آور، ماده 8 قانون 
هوای پاک بود که مالکان را مکلف می کرد وسایل 
نقليه فرسوده را از رده خارج کنند)خودروهای 
ــالای ۱8 ســال عمر در کلان شهرها و بالای  ب
20 سال عمر در سایر شهرها(، اما چند ماه قبل 
با رای دیــوان عدالت اداری، شرط فرسودگی 
حذف شد«. اشاره صادقی به رأی شماره 453 
مورخ ۱399/3/27 دیوان عدالت است که در 
پاسخ به شکایت یک مالک خــودرو، اعلام کرد: 
»طبق بررسی شورای نگهبان، با توجه به این که 
راه های مطمئن دیگری برای احراز شرایط قانونی 
ادامــه فعاليت خودروها از جمله آلاینده نبودن 
وجود دارد، اطلاق از رده خارج شدن خودروها 
صرفاً با رسيدن به سن مذکور از جهت اسراف 
و تضييع حقوق مالکين، خلاف شرع شناخته 
شد«. صادقی دراین باره می گوید: »با این رای، 
دیگر ما نمی توانيم به کسی بگویيم ملزم به اسقاط 

هستی«.

از تعهد خودروسازان چه خبر؟       
ــود کــه:  ــگــر ایـــن بـ ــاده قــانــونــی الــــــزام آور دی ــ م
»خـــودروســـازان مکلف بــودنــد حــداقــل معادل 
30 درصد توليد ماهيانه خود، گواهی اسقاط 
ــاده آیين نامه  تحویل دهــنــد«. از اجــرای ایــن م
مصوب سال ۱388 هم خبری نيست و صادقی 
مــی گــویــد:»خــودروســازان با پيگيری هایی که 
داشتند آن مصوبه را لغو کردند و ما هم اکنون هيچ 
الزام قانونی برای اسقاط کردن خودروی فرسوده 

نداریم«.

توقف واردات، توقف اسقاط       
او می افزاید: »قانون دیگر این بود که به ازای 

واردات خودروهای خارجی، واردکننده موظف 
بود یک یا چند خودروی فرسوده را اسقاط کند. 
اما مدتی است واردات خودرو هم متوقف شده و 
عملا اسقاط خودروهای فرسوده از این راه هم 

بی نتيجه مانده است«.

نه قانون، نه مشوق       
صادقی شرایط فعلی ستاد را هم این گونه توصيف 
می کند: »هم اکنون واردات کاميون به شرط 
اسقاط یک کاميون فرسوده اجرا می شود. علاوه 
بر آن حمایت هایی را هم از مراکز اسقاط داشته ایم 
و خوشبختانه امسال حــدود ۱0 هــزار خــودرو 
اسقاط شده است. اسقاط خودروهای فرسوده 
دولتی و عمومی مثل اتوبوس ها، مينی بوس ها، 
تاکسی و کاميون ها هم انجام می شود اما الزامی 
برای مالکان خودروهای سواری وجود ندارد. از 
طرفی برای ترغيب به اسقاط، باید مشوق ایجاد 
کرد اما وقتی 500 هــزار نفر بــرای قرعه کشی 
5 هزار خودرو ثبت نام می کنند، یعنی عرضه و 
تقاضا متناسب نيست. پيشنهاد کردیم در فروش 
خودرو، برای کسانی که خودرو اسقاط می کنند، 
مثلا 3 امتياز در قرعه کشی درنظر گرفته شود، اما 
خودروسازان موافقت نکردند. با این شرایط اصلا 

امکان اجرای طرح اسقاط وجود ندارد«.

اسقاط ستاد خودروهای اسقاطی! 
8 میلیون خودروی فرسوده هوای شهرها را آلوده می کند اما هم قوانین اسقاط آن ها 

 بی اثر شده و هم ستاد ملی حمل و نقل و سوخت، کارآمدی گذشته را ندارد؛
 گفت وگوی سرپرست این ستاد با خراسان ماجرا را شفاف کرده است

پیش بینی 
خطر زلزله 
برای تهران 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، با بیان این که برای 
تهران »خطر زلزله« پیش بینی می کنیم، گفت: در شهر تهران 9 بوستان 
بزرگ، آمادگی نسبی برای اسکان موقت دارند و بیش از 35۰۰ جایگاه برای 
اسکان موقت مشخص شده است. رضا کرمی محمدی دیروز در اختتامیه 
جشنواره سوانح طبیعی اظهار کرد:  این اقدام مفیدی است که ما در مدیریت 

بحران موضوع را با پیش بینی مخاطرات پیش رو شروع می کنیم. با توجه به 
توسعه شهرنشینی بدون ملاحظات کافی، در شرایطی قرار داریم که کنترل 
و مدیریت بحران بسیار دشوار است به خصوص در تهران که اگر بحران بزرگی 
مثل زلزله شدید اتفاق بیفتد، دچار مشکلات جدی می شویم و نیازمند کمک 

نیروهای فعال در کشور خواهیم بود.


